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Popołudnie z książką w Kosinie
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W Kosinie koło Łańcuta odbyło się „ Niedzielne popołudnie z książką”, którą była
publikacja pod tytułem „Miejscowość i parafia Kosina. Studia z historii”.

Promocja wydawnictwa została zorganizowana w dniu 18 lipca 2021 r. przez
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Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego „Inictatywa”. Wydarzeniu nadano charakter
uroczystości patriotycznej, którą rozpoczęła msza św. w kościele parafialnym, której
przewodniczył abp Adam Szal. Następnie w miejscowym domu kultury odbył się panel,
podczas którego redaktorzy i autorzy studiów omawiali tematykę poruszoną w publikacji.
W ostatniej części przedsięwzięcia odbyły się koncert chóru „Fraza”, Big-Bandu „Young
Falcons Band” oraz występ Weroniki Wierzbińskiej.   

Wydana w Wydawnictwie Diecezji Przemyskiej pozycja liczy 580 stron, przygotowanych
pod redakcją naukową ks. dra Józefa Bara. Książkę, zawierającą kilkanaście artykułów,
otwiera słowo wstępne ks. abp. Adama Szala. Tematyka studiów dotyczy szeroko
rozumianych dziejów miejscowości i parafii od prehistorii do dziejów najnowszych. Liczne
wątki do dziejów parafii do efekt pracy księży pochodzących z Kosiny, którzy w czasie
studiów podejmowali tematy związane z historią stron rodzinnych. Wśród autorów znaleźli
się także pracownicy rzeszowskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej: dr Piotr Szopa,
który opracował sylwetkę Michała Szydłowskiego - żołnierza Wehrmachtu, który oddał życie
za grupę mieszkańców Kosiny  i dr Jacek Magdoń autor rysu biograficznego, urodzonego w
Kosinie legendarnego pułkownika Leopolda Lisa-Kuli. Organizatorzy przedsięwzięcia
zadbali, aby egzemplarz książki mógł trafić do każdej kosińskiej rodziny. Podczas tego
niedzielnego popołudnia z książką zrodziła się również inicjatywa opracowania kolejnego
tomu studiów z historii Kosiny.
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